АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ ЮЖНО-ОДОЕВСКОЕ

ОДОЕВСКОГО РАЙОНА

        301451 Тульская обл. Одоевский район,  п. Стрелецкий пл. Стрелецкая, д.97, тел (48736)5-37-32

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___21.12.2011 г._______                                                           № __137_

п. Стрелецкий

«Об утверждении муниципальной услуги «Проведение официальных физкультурно-оздоровительных мероприятий на территории муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района»
В соответствии с  Федеральным законом от  27.07.2010 года  № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,   руководствуясь Уставом муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района,     администрация муниципального образования  Южно-Одоевское Одоевского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальную услугу «Проведение официальных физкультурно-оздоровительных мероприятий на территории муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района»  (приложение).
2.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3 . Постановление вступает в силу со дня его подписания.

  4 . Настоящее постановление опубликовать в газете «Новая жизнь».
Глава администрации

муниципального образования

Южно – Одоевское Одоевского района                                     Н.С. Моисеев
Проведение официальных физкультурно-оздоровительных мероприятий на территории муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района.

Участвующие организации:

Администрация муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района (контроль)

Расширенные сведения:

Описание: -  организационное обеспечение (подготовку документации: календаря, положения о поведении соревнований по виду спорта, сметы, приказа, других документов; рассылку вызовов на соревнования);

-  Материально-техническое обеспечение спортивных мероприятий (аренда, предоставление спортсооружения, инвентаря и оборудования);

- организацию сопутствующих услуг и мероприятий (медицинское обеспечение, финансовое обеспечение, обеспечение проезда и питания участников (если предусмотрено положением о проведении соревнований), наградная атрибутика);

- пропаганду здорового образа жизни;

- повышение уровня физической культуры населения;

- проведение спортивных мероприятий;

- подготовку отчетной документации.

Сведения о консультировании: Информирование Получателей муниципальной услуги о порядке предоставления муниципальной услуги осуществляет сектор  по правовой, кадровой, архивной работе, регистрационному учету, культуре, спорту и молодежной политики  администрации муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района.

Информация о предоставляемой муниципальной услуге размещается на официальном сайте Администрации муниципального образования  Одоевский  район, в средствах массовой информации, изданиях информационных материалов (брошюры, буклеты, т.д.). Информация о представляемой муниципальной услуге должна иметь исчерпывающий характер.

Информация о Поставщике муниципальной услуги:

   -выдается Получателю непосредственно в секторе по правовой, кадровой, архивной работе, регистрационному учету, культуре, спорту и молодежной политики   администрации муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района  по адресу: 301451 Тульская область, Одоевский район, п. Стрелецкий, пл. Стрелецкая, д. 97. Глава Моисеев Николай Семенович.
   - передается с использованием средств телефонной связи (телефон отдела 8 (48736) 5-37-42);

Сведения об обжаловании: Жалоба на действия (бездействие) работников, оказывающих муниципальную услугу, направляется администрации, подлежит обязательной регистрации.

Жалоба на действия (бездействие) работников, оказывающих муниципальную услугу, должна быть рассмотрена в установленные сроки, но не более 30 дней с момента её регистрации, а подателю жалобы дан письменный ответ о принятых мерах. В случае если по обращению требуется провести расследования, проверки или обследования, срок рассмотрения жалобы может быть продлен по решению начальника сектора молодежной политики и спорта, но не более чем на один месяц. О продлении срока рассмотрения жалобы получатель муниципальной услуги уведомляется письменно с указанием причин продления.

Обжалование действий (бездействия) и  принятых решений в процессе исполнения муниципальной услуги осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 2 мая 2006 года №59-Ф3 «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации.

Протест на объективность результата соревнования подается сразу по факту в письменном виде в Главную судейскую коллегию в течение 30 минут после выявления нарушения. Все протесты, поступающие в судейскую коллегию, регистрируются. По каждому случаю проводится проверка, о результатах которой в устной или письменной форме в ходе соревнований сообщается лицу, подавшему протест.
Результат оказания: результатом оказания муниципальной услуги является ранжирование участников соревнований в соответствии с показанным результатом и получение (неполучение) права на участие в соревнованиях более высокого ранга; эстетическая удовлетворённость мероприятием;

- результат муниципальной услуги фиксируется в протоколе соревнований, отчет о приеме контрольных норм на УТС, в отзывах заинтересованных лиц и организаций.

Сведения об оплате: Муниципальная услуга предоставляется бесплатно

Основание для отказа: Перечень оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги:

Для участников:

   -отсутствие спортивного мероприятия в календарном плане;

   -отсутствие участника в официальной заявке;

   -отсутствие документа, удостоверяющего личность, допуска врача;

   -несоответствие возраста и спортивной квалификации;

   Для зрителей:

            - асоциальное поведение (проход на платные спортивные мероприятия без билетов или иных документов на право входа; пронос предметов, мешающих нормальному проведению соревнования или создающих опасность для окружающих; пронос и распитие спиртных напитков, провоцирование зрителей к беспорядкам, срыву соревнований).

НПА: Конституция Российской Федерации (принята на всенародном голосовании 12.12.1993);

Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Федеральный закон от 4 декабря 2007 года № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации»

Государственный стандарт Российской Федерации ГОСТ Р 52024-2003 «Услуги физкультурно – оздоровительные и спортивные»

Устав  муниципального образования Южно-Одоевское  Одоевского   района (дата утверждения 17.04.2006 года, №9-40)
Положение об обеспечении условий для развития на территории муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района физической культуры и массового спорта, организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий. Решение Собрания депутатов муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района № 25-133 от 30.08.2011 г.
Рабочие документы:

-Отказ (рабочий документ)

-Протокол соревнований (оригинал)

-Положение о проведении спортивного мероприятия (оригинал)

-Классификационная книжка спортсмена УТС (оригинал)

Свидетельство о рождении (оригинал)

Паспорт (оригинал)

Именная заявка на участие в соревнованиях (оригинал)

Приказ комитета образования (оригинал)

Процедуры:
Блок-Схема организации и проведение официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий
БЛОК-СХЕМА

ОРГАНИЗАЦИИ И ПРОВЕДЕНИЕ ОФИЦИАЛЬНЫХ ФИЗКУЛЬТУРНО - ОЗДОРОВИТАЛЬНЫХ И СПОРТИВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

Приём, регистрация заявления и документов и их рассмотрение

I
Проведение анализа представленных документов

I
Проведение обследования мест,

 где будут проходить спортивные мероприятия

I
Разработка и утверждение Отделом в установленном

порядке проекта календарного плана официальных

физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий на

текущий год

І

Подготовка документов,

регламентирующих порядок проведения

физкультурно-оздоровительных или спортивных

мероприятий

I

Проведение организационных

мероприятий при подготовке

физкультурно-оздоровительных или спортивных

мероприятий

(
Проведение физкультурно-оздоровительных  или

спортивных мероприятий

І

Подведение итогов проведения

физкультурно-оздоровительных  или спортивных

мероприятий
Проведение спортивного мероприятия

Общие сведения:

Основание: основанием для начала проведения спортивного мероприятия является наличие  Положения о соревнованиях администрации муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района
Срок выполнения: Проведение спортивных мероприятий осуществляется в соответствии с правилами соревнований по видам спорта, утвержденными международными или всероссийскими федерациями по видам спорта.

В течение 3-х дней после завершения спортивного мероприятия главный судья соревнований представляет отчет-анализ о проведении мероприятия администрации, не позднее одного дня – оформленный протокол соревнований

Максимальный срок проведения УТС не более 21 дня

Дополнительно:

Результат: Результатом оказания муниципальной услуги является ранжирование участников соревнований в соответствии с показанным результатом и получение (неполучение) права на участие в соревнованиях более высокого ранга; эстетическая удовлетворённость мероприятием.

Контроль: Для соблюдения требований административного регламента  используются следующие основные методы контроля:

   - визуальный – проверка состояния физкультурно-оздоровительных и спортивных сооружений, спортивного оборудования, снаряжения, инвентаря, трасс, маршрутов;

   - аналитический – проверка наличия и сроков действия обязательных документов на предоставление муниципальной услуги, анализ правильности и своевременности заполнения этих документов, врачебно-педагогическое наблюдение за состоянием готовности к оказанию спортивных услуг, проверка профессиональной квалификации обслуживающего персонала, оказывающего муниципальную услугу;

   - измерительный – проверка с использованием средств измерений и испытаний технического состояния спортивного оборудования, снаряжения и инвентаря, средств спасения утопающих (в бассейнах), оборудования спортивных сооружений (зданий, помещений, площадок, используемых при оказании муниципальной услуги);

Права и обязанности: Права и обязанности зрителей спортивных мероприятий:

Зрители спортивных мероприятий вправе:

   -входить на территорию и трибуны спортивного сооружения по билетам или документам, дающим право на вход и занятие указанного в них места;

   -пользоваться в установленном порядке расположенными на спортивном сооружении гардеробом, буфетом, кафе, справочным бюро, телефонами и т.п.;

   Зрители спортивных мероприятий обязаны:

   -строго выполнять общественный порядок;

   -бережно относиться к спортивным сооружениям, их оборудованию;

   -выполнять правила поведения, пожарной безопасности и установленного порядка входа и выхода.

Права и обязанности Поставщика муниципальной услуги:

   Поставщик муниципальной услуги вправе:

   -формировать состав судейской (тренерской) коллегии;

   -подготавливать места проведения соревнований;

   -переносить сроки и места проведения мероприятия;

   -работать со спонсорами, размещать рекламу на соревнованиях;

Поставщик муниципальной услуги обязан:

   -подготовить документацию, регламентирующую соблюдение правил технической эксплуатации спортивного сооружения; порядок проведения каждого спортивного мероприятия; специальные требования и меры обеспечения охраны общественного порядка и безопасности участников и зрителей; отчет о проведении спортивного мероприятия;

   -провести необходимую проверку и составить акт приёмки спортсооружения.

Участники спортивных мероприятий вправе:

   -пользоваться спортивным инвентарём, оборудованием, помещением;

   -обжаловать результаты соревнований;

Участники спортивных мероприятий обязаны:

   -соблюдать требования безопасности во время участия в спортивных мероприятиях, учебно-тренировочных мероприятиях и при нахождении на объектах спорта;

   -соблюдать требования положений о проведении соревнований, в которых они принимают участие, и требования организаторов таких мероприятий;

   -соблюдать санитарно-гигиенические требования, медицинские требования.

Фиксация: Результат муниципальной услуги фиксируется в протоколе соревнований, отчет о приеме контрольных норм на УТС, в отзывах заинтересованных лиц и организаций

Категории получателей: физические лица.

Комментарий: Получатели муниципальной услуги - дети в возрасте от 4 до 18 лет, взрослые граждане Российской Федерации,  не имеющие медицинских противопоказаний к получению данной  услуги.

Формы обращений: лично, по телефону

Основание для отказа:

- Отказ в предоставлении услуги

Комментарий: Перечень оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги:

Для участников:

   -отсутствие спортивного мероприятия в календарном плане;

   -отсутствие участника в официальной заявке;

   -отсутствие документа, удостоверяющего личность, допуска врача;

   -несоответствие возраста и спортивной квалификации;

   Для зрителей:

   -асоциальное поведение (проход на платные спортивные мероприятия без билетов или иных документов на право входа; пронос предметов, мешающих нормальному проведению соревнования или создающих опасность для окружающих; пронос и распитие спиртных напитков, провоцирование зрителей к беспорядкам, срыву соревнований).

Цели обращений:

Проведение спортивного мероприятия

Комментарий: Проведение и содействие в проведении официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий на территории муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района.
Входящие документы:

-Протокол соревнований (оригинал)

-Положение о проведении спортивного мероприятия (оригинал) обязательный, предоставляется только для просмотра

Комментарий: Положение о проведении соревнований разрабатывается  сектором по правовой, кадровой, архивной работе, регистрационному учету, культуре, спорту и молодежной политики  не позднее ,  чем за один месяц до начала проведения спортивных мероприятий.

Положение о проведении спортивного мероприятия включает в себя следующие основные части:

   1) Цели и задачи проведения соревнования;

   2) Общее руководство подготовкой и проведением соревнования;

   3) Сроки и место проведения;

   4) Участники и условия проведения соревнований;

   5)  Программа соревнований;

   6) Награждение;

   7) Условия приема заявок на участие в соревнованиях;

   8) Условия финансирования;

            9) Обеспечение безопасности участников и зрителей

-Классификационная книжка спортсмена УТС (оригинал) необязательный, представляется  только для просмотра)

Свидетельство о рождении (оригинал) (обязательный, предоставляется только для просмотра

Паспорт (оригинал) обязательный, предоставляется только для просмотра

Именная заявка на участие в соревнованиях (оригинал) обязательный, предоставляется без возврата

Сценарий завершения:

Отказ в проведении мероприятия

Исходящие документы:

Отказ (на бланке произвольной формы, выдается в начале оказания услуги)

Юридически значимые действия:

Регистрация отказа

Проведение спортивного мероприятия (положительный результат услуги)
Исходящие документы:

-протокол соревнований (на утвержденном бланке, в конце оказания услуги)

Юридически значимые действия:

Оформление отчета-анализа

Комментарий: течение 3-х дней после завершения спортивного мероприятия главный судья соревнований представляет отчет-анализ о проведении мероприятия в  сектор по правовой, кадровой, архивной работе, регистрационному учету, культуре, спорту и молодежной политики
Классификаторы: культура

Требования к местам предоставления:

Размещение и оформление визуальной информации: Информирование Получателей муниципальной услуги о порядке предоставления муниципальной услуги осуществляет сектор по правовой, кадровой, архивной работе, регистрационному учету, культуре, спорту и молодежной политики  администрации муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района.
Требования к удобству и комфорту:

- поставщик муниципальной услуги должен соблюдать нормы и правила безопасности при проведении мероприятий, не допускать причинения вреда здоровью, чести и достоинству граждан;

- спортивное оборудование, снаряжение и инвентарь, используемые для проведения спортивных мероприятий, должны соответствовать требованиям безопасности, установленным в нормативной документации на них, и используются в соответствии с назначением;

- поставщик муниципальной услуги учитывает интересы потребителей и обеспечивает (в соответствии с ГОСТ Р 52024 - 2003): формирование здорового образа жизни потребителей муниципальной услуги ; безопасность и экологичность; систему подготовки спортсменов различной квалификации; точность и своевременность; исполнение муниципальной услуги; эргономичность и комфортность; эстетичность; социальную адресность; информативность;

- поставщики муниципальной услуги  для её оказания обеспечены соответствующими кадрами, которые имеют спортивную и профессиональную квалификацию, подтвержденную оформленными в установленном порядке документами, в соответствии с единой всероссийской спортивной квалификацией;

- поставщики муниципальной услуги  руководствуются правилами проведения соревнований по видам спорта, утвержденными международными федерациями по видам спорта, регламентами, утвержденными федерациями по видам спорта (всероссийскими, областными, муниципальными), и положениями о проведении соревнований по видам спорта;

- в соответствии с требованиями статьи 39  Федерального закона от 4 декабря 2007 года № 329-Ф3 «О физической культуре и спорте в Российской Федерации»  Поставщики муниципальной услуги при проведении физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий обязаны обеспечить их участников медицинской помощью;

- учебно-тренировочные сборы (далее - УТС) проводятся на базе спортивных сооружений, которые по размерам и состоянию должны соответствовать требованиям санитарно-гигиенических норм, правил пожарной безопасности, безопасности труда работников, быть защищены от воздействия факторов, отрицательно влияющих на качество представляемой муниципальной услуги.

Глава администрации

муниципального образования

Южно-Одоевское Одоевского района                                       Н.С. Моисеев